平成 25 年５月９日

各      位

ソーシャル・エコロジー・プロジェクト株式会社

代 表 取 締 役 社 長  小 松 裕 介

（コード番号 ６８１９）

問い合わせ先

経 営 企 画 室

電 話 番 号   0 3 - 5 7 8 6 - 3 9 0 0

営業外収益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 今般、当社は、平成 25 年３月期決算において、下記の通り営業外収益を計上することとなりま

したので、お知らせいたします。

また最近の業績動向を踏まえ、平成 24 年 11 月 13 日に公表した業績予想を下記の通り修正い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１. 営業外収益【連結】の計上について

 昨今の為替相場の変動の影響により、平成 25 年３月期決算において、海外との取引に関連して、

連結で為替差益 18 百万円を営業外収益に計上いたします。

２. 平成 25 年３月期通期連結業績予想の修正

(１) 平成 25 年３月期通期連結業績予想値の修正（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益 1 株当たり当期純利益

前回予想（Ａ）

2,144

△34

△28

82

円  銭

3.82

今回修正（Ｂ） 2,060 ９ 36 157 7.32

増減額（Ｂ－Ａ） △84 43   64   75    －

増 減 率 △3.9 － － 91.5 －

（ご参考）

平 成 2 4 年 ３ 月 期 実 績
2,100 △20 ８ 48 2.25

(２) 平成 25 年３月期通期個別業績予想値の修正（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

（単位：百万円）

３. 修正理由

 通期の業績予想につきましては、連結の営業利益は経費削減などの経営改善、連結の経常利益

は昨今の為替相場の変動の影響により前回予想値より増加する見込みです。また個別の経常利益

は、平成 25 年２月 28 日付「営業外収益の計上に関するお知らせ」で開示いたしましたとおり、

子会社であります株式会社サボテンパークアンドリゾートへの未収入金の貸倒引当金戻入額を計

上しており、当該営業外収益の発生に伴い、前回予想値より増加する見込みです。

以上

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益 1 株当た り当期 純利益

前回予想（Ａ）

150

△47

△40

円  銭

△1.86

今回修正（Ｂ） 150 △20 △13 △0.64

増減額（Ｂ－Ａ） ０ 27   27    －

増 減 率 0.0 － － －

（ご参考）

平 成 2 4 年 ３ 月 期 実 績
153 △０ 19 0.89